

Holtshøjens Holding A/S

**Vittenvej 90
8382 Hinnerup**

CVR-nr. 32 83 47 87

Årsrapport for 2023

(14. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 28. juni 2024

Klaus Lildholdt
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Holtshøjens Holding A/S
Vittenvej 90
8382 Hinnerup

Telefon: 87 64 64 64

Telefax: 87 64 65 84

CVR-nr.: 32 83 47 87

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Favrskov

Bestyrelse

Annie Stæhr Thomsen, formand
Thorkil Stæhr Andersen
Mira Stæhr Andersen
Luna Stæhr Andersen
Kim Frimer
Anders Balle
Henrik Sjøgreen

Direktion

Thorkil Stæhr Andersen
Klaus Lildholdt

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Aarhus

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet ATTA Holding 2012 ApS, CVR.nr. 34 73 21 16.

Koncernoversigt

Ultimativt moderselskab

ATTA Holding 2012 ApS, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, CVR-nr. 34 73 21 16

Tilknyttede virksomheder

TA-Logistics A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
Frode Laursen A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
Ejendomsselskabet af 1/1 2001 ApS, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
Weston-Parken A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
Danske Lager- og Fragtterminaler A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
Easton A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
Easton II A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
In-Store A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
E45 Logistikpark A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
Ejendomsselskabet Nydamsvej 21 A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
C.F. Tietgens Boulevard 13 ApS 13 ApS, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
Frode Laursen AB, Ji-Te Gatan 3, S-265 38 Åstorp, ejerandel 100%
Frode Laursen Åstorp 1 AB, Ji-Te Gatan 3, S-265 38 Åstorp, ejerandel 100%
Frode Laursen Åstorp 2 AB, Ji-Te Gatan 3, S-265 38 Åstorp, ejerandel 100%
Frode Laursen Åstorp 3 AB, Ji-Te Gatan 3, S-265 38 Åstorp, ejerandel 100%
Frode Laursen Stenkullen AB, Ji-Te Gatan 3, S-265 38 Åstorp, ejerandel 100%
Frode Laursen Eskilstuna AB, Ji-Te Gatan 3, S-265 38 Åstorp, ejerandel 100%
Frode Laursen Klippan AB, Ji-Te Gatan 3, S-265 38 Åstorp, ejerandel 100%
ÅKM Åkeri AB, Apelvägen 33, S-182 75 Stocksund, ejerandel 100%
Nord Direkt AB, Apelvägen 33, S-182 75 Stocksund, ejerandel 100%
Skand Direkt AB, Apelvägen 33, S-182 75 Stocksund, ejerandel 100%
Nordic Trucking AB, Apelvägen 33, S-182 75 Stocksund, ejerandel 100%
Frode Laursen Helsinki I OY, Myllynummentie 9, SF-04250 KERAVA, ejerandel 100%
Frode Laursen OY, Myllynummentie 9, SF- 04250 KERAVA, ejerandel 100%
F.L. Polska Sp. zo.o., Ul. Poludniowa 15 , PL-71-001 Szczecin, ejerandel 100%
Skandi Trucking Sp. zo.o., Ul. Poludniowa 15, PL-71-001 Szczecin, ejerandel 100%
Dan Trucking 1 ApS, Vestervej 7, 8660 Skanderborg, ejerandel 100%
Dan Trucking 3 ApS, Vestervej 7, 8660 Skanderborg, ejerandel 100%
Nielsen & Sørensen – Frode Laursen Deutschland GmbH, Wittenberger Weg 30, D-24941 Flensburg, ejerandel 100%
Frode Laursen Logistik GmbH, Wittenberger Weg 30, D-24941 Flensburg, ejerandel 100%
Frode Laursen Handewitt GmbH, Wittenberger Weg 30, D-24941 Flensburg, ejerandel 100%
Husumer Strasse Logistik GmbH, Wittenberger Weg 30, D-24941 Flensburg, ejerandel 100%
Ejendomsselskabet Kystvejen Grenå A/S, Kystvej 26, 8500 Grenå, ejerandel 100%
Kysthotellet A/S, Kystvej 26, 8500 Grenå, ejerandel 100%
HHE 1 A/S, Vittenvej 90, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
HHE 2 A/S, Vittenvej 90, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
HHE 3 A/S, Vittenvej 90, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
HHE 4 A/S, Vittenvej 90, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
HHE 5 ApS, Vittenvej 90, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%
HHE 6 A/S, Vittenvej 90, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%

Kapitalinteresser

Skanol A/S, Balticagade 15, 8000 Aarhus C, ejerandel 50%
Skanol AB, Angered Storåsväg 75, S-424 69 Angered, ejerandel 50%
Skanol Norge AS, Østre Aker Vei 95, N-0596 Oslo, ejerandel 50%
Skanol Kraby AB, Industriveien 15, NO-2850 Lena, ejerandel 50%
Skanol Letland SIA, Dunties IELA 6, LV-1013 Riga, ejerandel 50%

Agri-Norcold A/S, Skivevej 43, 9500 Hobro, ejerandel 57%
Kaj Madsen Fjelstrup A/S, Venusvej 27, 6000 Kolding, ejerandel 50%
KMF Transport ApS, Venusvej 27, 6000 Kolding, ejerandel 50%
UAB KM Baltic, Litauen, ejerandel 50%
UAB Kaj Madsen Kaunas, Litauen, ejerandel 50%
KM Polska Sp. Z o.o., ul. Poludniowa 15, PL-71001 Szczecin, ejerandel 50%
KM Property and Assets ApS, Venusvej 27, 6000 Kolding, ejerandel 50%
KLU A/S, Venusvej 27, 6000 Kolding, ejerandel 50%

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af ordinær primær drift	-7.659	-8.707	-13.653	-10.360	-8.544
Resultat af finansielle poster	160.259	-102.338	196.476	40.842	99.867
Årets resultat	324.022	135.683	321.417	197.451	211.956
Antal medarbejdere	4	4	4	3	1
Balance					
Balancesum	2.980.389	2.708.630	2.500.422	2.180.901	1.912.677
Egenkapital	2.779.557	2.515.589	2.264.975	1.883.267	1.758.845
Nøgletal					
Soliditetsgrad	93,3%	92,9%	90,6%	86,4%	92,0%
Forrentning af egenkapital	12,2%	5,7%	15,5%	10,8%	12,7%

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve investeringsvirksomhed enten direkte eller via koncernforbundne selskaber samt virke som administrationsselskab for andre selskaber, herunder yde rådgivning vedrørende økonomistyring og porteføljepleje.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på t.kr. 324.022, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på t.kr. 2.779.557.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Indtjeningen i transport- og logistikdatterselskaberne har været præget af afmatning i flere sektorer, herunder dagligvarebranchen og særligt byggebranchen. Det faldende aktivitetsniveau har nødvendiggjort tilpasninger af kapaciteten tidligt i 2023. Selskabets indtjening fra datterselskaber for 2023 er samlet set over de opstillede forventninger på 145 - 180 mio. kr.

Resultatet af porteføljeplejen for 2023 har været præget af en langt bedre udvikling på de finansielle markeder end forventet.

Samlet set anser ledelsen årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke været betydningsfulde hændelser, der giver anledning til omtale i ledelsesberetningen.

Virksomhedens forventede udvikling og generelle forretningsmæssige risici

Selskabet har en langsigtet investeringsstrategi, som omfatter eksponering til en række forskellige aktivklasser. Formålet er at sprede eksponeringen på forskellige aktivklasser, markeder og forskellige brancher, så vi reducerer de samlede forretningsmæssige risici.

Ledelsen forventer, at indtjening fra datterselskaberne for 2024 ligger i niveauet 190 mio. kr. til 210 mio. kr.

Resultatet af porteføljeplejen for 2024 afhænger af udviklingen på de finansielle markeder. Da der fortsat er store finansielle- og geopolitiske usikkerheder i form af blandet andet renteniveauer, inflation og krig, så er det vanskeligt at have en forventning til 2024 resultatet af porteføljeplejen.

Ledelsen forventer dog et positivt resultat af porteføljeplejen for 2024, så indtjeningen samlet set ligger i niveauet 250 mio. kr. til 300 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Administrationsomkostninger		<u>-7.659</u>	<u>-8.707</u>
Resultat før finansielle poster		-7.659	-8.707
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	202.412	216.115
Finansielle indtægter	3	171.838	26.431
Finansielle omkostninger	4	<u>-11.579</u>	<u>-128.769</u>
Resultat før skat		355.012	105.070
Skat af årets resultat	5	<u>-30.990</u>	<u>30.613</u>
Årets resultat		<u>324.022</u>	<u>135.683</u>
Resultatdisponering	6		

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	<u>1.309.706</u>	<u>1.085.348</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.309.706</u>	<u>1.085.348</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.309.706</u>	<u>1.085.348</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		268.828	409.199
Andre tilgodehavender		7.923	5.905
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>0</u>	<u>29.045</u>
Tilgodehavender		<u>276.751</u>	<u>444.149</u>
Værdipapirer og kapitalandele	8	<u>1.268.103</u>	<u>1.122.510</u>
Værdipapirer		<u>1.268.103</u>	<u>1.122.510</u>
Likvide beholdninger		<u>125.829</u>	<u>56.623</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.670.683</u>	<u>1.623.282</u>
Aktiver i alt		<u>2.980.389</u>	<u>2.708.630</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.850	1.850
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		877.298	734.940
Overført resultat		1.900.409	1.778.799
Egenkapital	9	<u>2.779.557</u>	<u>2.515.589</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.916	1.741
Gæld til tilknyttede virksomheder		84.998	122.068
Skyldigt sambeskatningsbidrag		31.018	0
Anden gæld		82.900	69.232
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>200.832</u>	<u>193.041</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>200.832</u>	<u>193.041</u>
Passiver i alt		<u>2.980.389</u>	<u>2.708.630</u>
Medarbejderforhold	1		
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	1.850	734.940	1.778.799	2.515.589
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-79.251	0	-79.251
Årets resultat	0	202.412	121.610	324.022
Skat af egenkapitalbevægelser	0	19.197	0	19.197
Egenkapital 31. december	1.850	877.298	1.900.409	2.779.557

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	t.kr.	t.kr.
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	4.189	4.127
Pensioner	241	224
Andre omkostninger til social sikring	27	27
Andre personaleomkostninger	230	337
	<u>4.687</u>	<u>4.715</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Administrationsomkostninger	<u>4.687</u>	<u>4.715</u>
	<u>4.687</u>	<u>4.715</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>4</u>	<u>4</u>
Direktionen er delvist aflønnet i dattervirksomhed og afregnet via koncernbidrag. Det samlede vederlag til direktionen udgør t.kr. 1.731 (2022: t.kr. 1.692) Det samlede vederlag til bestyrelsen udgør t.kr. 153 (2022: t.kr. 103)		
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	<u>202.412</u>	<u>216.115</u>
	<u>202.412</u>	<u>216.115</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	t.kr.	t.kr.
3 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	15.906	4.588
Andre renteindtægter, kursgevinster på værdipapirer og lignende	<u>155.932</u>	<u>21.843</u>
	<u>171.838</u>	<u>26.431</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.927	869
Renteomkostninger, kurstab på værdipapirer og lignende	<u>3.652</u>	<u>127.900</u>
	<u>11.579</u>	<u>128.769</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	31.018	-29.045
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-28</u>	<u>-1.568</u>
	<u>30.990</u>	<u>-30.613</u>
6 Resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	202.412	216.115
Overført resultat	<u>121.610</u>	<u>-80.432</u>
	<u>324.022</u>	<u>135.683</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	t.kr.	t.kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	350.408	350.408
Tilgang i årets løb	<u>82.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>432.408</u>	<u>350.408</u>
Værdireguleringer 1. januar	734.940	581.394
Årets resultat	202.412	216.115
Udbytte modtaget	0	-177.500
Egenkapitalbevægelser, netto	<u>-60.054</u>	<u>114.931</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>877.298</u>	<u>734.940</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.309.706</u>	<u>1.085.348</u>

For specifikation af navn, hjemsted og retsform for kapitalandele i kapitalinteresser henvises til koncernoversigten på årsrapportens side 6.

Noter

	2023
	t.kr.
8 Oplysning om dagsværdi	
Værdipapirer og kapitalandele	
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>1.122.510</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>119.173</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>1.268.104</u>

Som en del af posten andre værdipapirer og øvrige kapitalandele er der investeret i unoterede kapitalandele, der er porteføljeinvesteringer uden varig tilknytning, som værdiansættes til dagsværdi. De unoterede kapitalandele udgør ca. 118 mio. kr. (2022: 89 mio. kr.)

Fastsættelse af dagsværdi på unoterede kapitalandele, der er porteføljeinvesteringer uden varig tilknytning, er forbundet med usikkerhed. De indregnede dagsværdier er baseret på investorrapportering for de underliggende kapitalandele, hvori nettoaktiverne enten måles til dagsværdi eller svarer til dagsværdi i henhold til indgåede aftaler. Der anvendes dagsværdi hierarki 3.

Øvrige investeringer vedrører noterede kapitalandele m.v., som er indregnet til kursværdi 31. december 2023 (dagsværdi hierarki 1).

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
210 A-aktier á t.kr. 1	210
1.640 B-aktier á t.kr. 1	<u>1.640</u>
	<u>1.850</u>

Noter

	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
10 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	23	26
Efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>23</u>	<u>26</u>

11 Eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtiget sig til restindskud vedr. investeringer i kapitalandele på yderligere t.kr. 138.957 (2022: t.kr. 87.365).

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheders mellemværende med kreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 0. (2022: t.kr. 0)

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor realkreditinstitutter i dattervirksomheder. Restgælden udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 10.954 (2022: t.kr. 11.847).

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ATTA Holding 2012 ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede danske selskaber for betaling af selskabsskat.

12 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Bestemmende indflydelse på grundlag af stemmerettigheder:
ATTA Holding 2012 ApS, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup.

Noter

12 Nærtstående parter (fortsat)

Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med moderselskabets helejede dattervirksomheder er undladt oplyst jf. ÅRL §98C, stk.3.

	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Transaktioner		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	5.105	581
Gæld til tilknyttede virksomheder	84.998	120.677

Oplysninger om ledelsesvederlag fremgår af note 9,
Medarbejderforhold.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$